股票代码：002247        股票简称：聚力文化        公告编号：2020-027

浙江聚力文化发展股份有限公司

第五届董事会第三十七次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

浙江聚力文化发展股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第三十

七次会议通知于2020年4月18日以电子邮件方式发出，会议于2020年4月28日在浙

江省杭州市临安区玲珑工业区环南路1958号三号楼（东楼）三层公司会议室以现

场结合通讯表决方式召开。

本次会议应出席董事5人，实际出席并参加表决董事5人。本次会议的主持人

为董事长陈智剑先生，公司第五届监事会全体成员和部分高级管理人员列席了会

议。本次会议的召集、召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。本次会

议以投票表决的方式通过了以下决议：

一、会议以4票同意，0票反对，1票弃权审议通过《2019年度总经理工作报

告》。

公司董事张楚对本议案投弃权票，主要理由为：

1．据跟时任董事长、时任独立董事及外部董事，时任董秘兼财务总监等公

司前董监高的沟通和了解，总经理薄彬在2019年1-11月期间，未曾就帝龙新材料

任何经营情况向时任董事会进行过汇报，期间也未收到过帝龙新材料的经营汇

报，如果薄彬在此期间收到新材料经营情况而未向时任董事会报告，则存在明显

失职。

2．2019年10月上市公司发布的向帝龙新材料催收章证照、以及再次催收章

证照的公告中，总经理、时任董事长都沟通同意后，才签发的公告。当时公告里

明确写了对帝龙新材料财务账簿以及经营情况失控，这应当表明了总经理对新材

料经营情况的态度。

3．2019年12月以后，本人担任董事以来，总经理未向董事会全体成员汇报

过帝龙新材料公司的任何经营情况，对薄彬作为总经理出具这份该份报告提到对

公司新材料业务板块的内容，我无法判断其是否真实客观反映了公司情况，因此

弃权。

二、会议以4票同意，0票反对，1票弃权审议通过《2019年度董事会工作报

告》。

《2019年度董事会工作报告》将与本公告同日披露于公司指定信息披露网站

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

公司独立董事向董事会提交了述职报告，并将在公司2019年度股东大会上进

行述职。公司独立董事的职报告将与本公告同日披露于公司指定信息披露网站巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

该议案需提交公司2019年度股东大会审议。

公司董事张楚对本议案投弃权票，主要理由为：

1．报告中提到“建筑装饰贴面材料业务从未出现过亏损，盈利水平稳中有

进、持续提升”，2017年度董事会报告中提到“受原辅、化工材料涨价、环保要

求煤改气……所得税税率变化等因素影响，盈利水平有所下降”。该“持续提升

用词”不当，存在可能误导之处，应当指出是2019年当年还是从哪一年到哪一年

这个区间。

2．截止2020年4月27日晚9点，2019年度董事会工作报告中未提及2019年度

董事会及股东大会运营情况及履职情况清单。

3．在4月27日晚9点后，董事会办公室更新的最后一版报告中提及“2019年6

月20日，国家市场监督管理总局发布的《关于印发2019网络市场监管专项行动（网

剑行动）方案的通知》中提出深入开展互联网广告整治工作等要求”，这段引用

不妥。互联网广告整治是整治不良内容广告以及不当广告宣传。文娱板块互联网

广告代投放业务一直随着国家互联网广告市场份额增长而在持续增长，因此该引

用内容缺乏关联性，且会产生误导。

三、会议以4票同意，0票反对，1票弃权审议通过《2019年财务决算报告》。

该议案需提交公司2019年度股东大会审议。

公司董事张楚对本议案投弃权票，主要理由为：

1．本人曾在2019年年底提出董事会内部定期同步及交流经营情况数据及资

料的要求，迄今未得到任何回应。

2．对财务决算报告中提及的相关金额及数字，无法进行具体验证。

四、会议以5票同意，0票反对，0票弃权审议通过《2019年度利润分配预案》。

根据《公司章程》有关规定，公司 2019 年度利润分配预案为：不派发现金

红利、不送红股、不以公积金转增股本。

公司第五届董事会独立董事对公司 2019 年度利润分配预案发表了独立意

见，内容详见同日披露于公司指定信息披露网站巨潮资讯网的《独立董事关于公

司相关事项的独立意见》。

该议案需提交公司 2019 年度股东大会审议。

五、会议以4票同意，1票反对，0票弃权审议通过《2019年度内部控制评价

报告》。

《2019年度内部控制评价报告》和天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具

的内部控制鉴证报告将与本公告同日披露于公司指定信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。公司第五届董事会独立董事发表了关于《2019年

度内部控制评价报告》的独立意见，内容详见同日披露于公司指定信息披露网站

巨潮资讯网的《独立董事关于公司相关事项的独立意见》。

公司董事张楚对本议案投反对票，主要理由为：

1．本人一直强调，所谓丢失公章，与实际情况不符。

2．“公司已就此向公安机关报案”的具体报案机关未知。如果出现所谓公

章丢失，则应出具发生公章丢失所在地的派出所案件受理证明。迄今为止，作为

董事，本人未见过任何相关报案书证，因此本人反对就此项议案投赞成票。

3．根据上市公司2019年10月的催收帝龙新材料章证照及财务账目公告，该

公告中提及的上述相关材料，未交给董事会及上市公司指定人员保留，须在此次

内部控制报告中提及，不应双重标准区别对待。

4．未提供给本人控制报告中提及关联方非经营性资金占用的相关资料，不

知道其他外部及独立董事是否已收到相关资料，本人无法判定真实性，无法对此

发表客观意见。

5．本人曾在2019年年底董事会上提出希望能在董事会内部定期同步及交流

经营情况数据及资料，至今未得到任何回应。

六、会议以5票同意，0票反对，0票弃权审议通过《内部控制规则落实自查

表》。

《内部控制规则落实自查表》将与本公告同日披露于公司指定信息披露网站

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

七、会议以4票同意，1票反对，0票弃权审议通过《关于核定2019年度公司

董事、监事、高级管理人员薪酬的议案》。

2019年度，公司董事、监事及高级管理人员的报酬共计600.46万元，截至目

前已支付589.54万元。因相关事项尚未完成调查，为保障上市公司利益，涉及个

别人员的合计10.92万元报酬尚未支付。

公司第五届董事会独立董事发表了关于公司2019年度董事、监事、高级管理

人员薪酬事项的独立意见，内容详见同日披露于公司指定信息披露网站巨潮资讯

网的《独立董事关于公司相关事项的独立意见》。

该议案需提交公司股东大会审议。

公司董事张楚对本议案投反对票，主要理由为：

1．按照本次董事会议案“2019年度内部控制评价报告”的内容，薄彬作为

上市公司总经理，同时也是苏州聚力互盈最大合伙人，无法证明薄彬未从其他关

联方获取报酬。

2．上市公司至今扣发本人董事津贴，本人交涉多次未果。

八、会议以4票同意，0票反对，1票弃权审议通过公司《2019年年度报告》

及《2019年年度报告摘要》。

公司《2019年年度报告》及《2019年年度报告摘要》将与本公告同日披露于

公司指定信息披露网站巨潮资讯网 （http://www.cninfo.com.cn）。公司《2019

年年度报告摘要》还将刊登在公司指定信息披露媒体《证券时报》。

该议案需提交公司2019年度股东大会审议。

公司董事张楚对本议案投弃权票，主要理由为：

1．本人曾在2019年年底提出董事会内部定期同步及交流经营情况数据及资

料的要求，迄今未得到任何回应；本人曾在2020年4月25日给董事会办公室发出

邮件：“根据公司章程和董事会议事规则相关规定，在发出召开董事会通知时，

应当同时向董事提供完整的审议资料，以备各董事进行审议。目前未提供的审计

报告、内控鉴证报告意见等是28日召开的第三十七次董事会所需审议各项议案的

核心重要文件，请董办不晚于26日中午12点前提供完整资料，让董事有两天的充

足时间进行审议，确保提供董事履职条件。”

董事会办公室回复的邮件也提到，因审计师报告尚未定稿，因此年报中相关

部分均还需要等会计师报告最终定稿后修改。

2020年4月27日晚9点，本人收到董事会办公室发过来的邮件，声明会计师已

定稿。距离开会仅有不到17个小时，本人没有充足时间审议相关经营数据，确保

其合理性及真实性。在担任董事初期，我就提出过要求，希望能定期同步及交流

经营情况、数据等，未获回应。

2．本人对报告中提到的上市公司内部控制评价部分，在审议第五项议案时，

就有不同意见，因此对报告全文中提到的该部分仍持反对意见。

九、会议以5票同意，0票反对，0票弃权审议通过《关于续聘天健会计师事

务所（特殊普通合伙）为公司2020年度审计机构的议案》。

同意公司续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2020年度审计机构，

聘期一年。同意将该议案提交公司股东大会审议。

公司第五届董事会独立董事就公司聘请2020年度审计机构事项发表了事前

认可意见和独立意见，内容详见同日披露于公司指定信息披露网站巨潮资讯网的

《独立董事关于公司相关事项的独立意见》。

该议案需提交公司2019年度股东大会审议。

十、会议以5票同意，0票反对，0票弃权审议通过公司《2020年第一季度报

告》。

公司《2020年第一季度报告》全文及正文将与本公告同日披露于公司指定信

息披露网站巨潮资讯网 （http://www.cninfo.com.cn）。公司《2020年第一季度报

告》正文还将刊登在公司指定信息披露媒体《证券时报》。

十一、会议以5票同意，0票反对，0票弃权审议通过《关于召集2019年度股

东大会的议案》。

同意公司于 2020 年 6 月 30 日前召开 2019 年度股东大会，将尚需提交股东

大会审议的相关议案提交股东大会审议。2019 年度股东大会会议通知另行公告。

特此公告。

  浙江聚力文化发展股份有限公司董事会

                               2020年4月30日